



تخلیه کود حیوانی مقابل ادارات دولتی فرانسه

در تداوم اعتراضات فرانسوی‌ها به افزایش قیمت‌ها در این کشور، کشاورزان فرانسوی در شهر تولوز به نشانه اعتراض به افزایش هزینه‌ها با کامیون در مقابل ساختمان دولتی این شهر کود حیوانی تخلیه کردند. گفتنی است معترضان فرانسوی مشابه همین اقدام را سال ۲۰۱۲ در اعتراض به دولت فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری این کشور انجام داده بودند و در برابر پارلمان چند تن کود حیوانی تخلیه کردند. شعار معترضان به افزایش مالیات بر ارزش افزوده «زنده باد جمهوری ششم» بود.

گلوبال تایمز: جنگ اوکراین یکه‌تازی آمریکا را از بین برد

تضعیف غرب در ۳ جبهه

پوتین: هیچ جایگزینی برای پیروزی در جنگ اوکراین وجود ندارد



م تلاشی کرده‌است. پاسخ جهان چه بوده؟ به باور بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) و دیگر کشورها، نیرویی که امروز بر اقتصاد جهان چیره شده، این گروه نه ۷، بلکه بریکس است. این یک حقیقت است. این اتفاقی بود که دیر با زود می‌افتاد اما تبعات اقتصادی جنگ اوکراین به آن سرعت بخشید. جهان امروز یک سیر تحول بنیادین اقتصادی را پشت سر می‌گذارد که در آن سلطه و یکه‌تازی آمریکا جای خود را به جهانی چندقطبی داده که کشورهای عضو بریکس بازیگران اصلی آن هستند. بر خلاف آمریکا، چین حاضر است بر مبنای برابری با کشورها همکاری کند. این

کیسینجر: باید از تصور دیگری علیه روسیه هم خودداری کنیم

هنری کیسینجر در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت بی‌طرفی اوکراین با توجه به این شرایط دیگر معنی ندارد. وی عضویت نهایی کی‌یف در بلوک نظامی تحت رهبری آمریکا را تایید کرد اما همچنان بر گفت‌وگو با روسیه پافشاری کرد. در گردهمایی سال گذشته داووس، در ماه مه، او از پایان فوری خصومت‌ها در اوکراین حمایت کرد تا مبادا روسیه به اتحاد دائم با چین سوق داده شود. با این حال، به دلیل گفتن اینکه مسکو می‌تواند کریمه را حفظ کند، در لیست دشمنان اوکراین قرار گرفت. کیسینجر ۱۰۰ساله این بار پیش از پیشنهاد همان توافق صلح سال گذشته گفت: قبل از این جنگ، من با عضویت اوکراین در ناتو مخالف بودم، زیرا می‌ترسیدم دقیقاً روندی را آغاز کند که ما دیده‌ایم. اکنون که این روند به این سطح رسیده است؛ ایده اوکراین بی طرف تحت این شرایط دیگر معنی ندارد. این دیپلمات کارگشته گفت: در صورتی که روسیه شرایط لازم برای مشارکت در این فرآیندهای اروپایی را داشته باشد، باید راهی برای پیوستن مجددش به غرب باز باشد. باید به روسیه فرصت داده شود تا پس از هر گونه توافق صلح در اوکراین، روزی به رژیم بین‌المللی بپیوندد و گفت‌وگو با این کشور باید ادامه داشته باشد. ممکن است برای کشورهایی که در دوره جنگ سرد تحت فشار روسیه بوده‌اند، بسیار توخالی به نظر برسد، با این حال مهم است از این تصور که درگیری «علیه خود روسیه» شده‌است، هرگز کنار نرویم، چرا که ممکن است باعث شود روس‌ها «هم جاذبه تاریخی خود برای فرهنگ اروپا و هم ترس از سلطه اروپا» را دوباره مورد ارزیابی قرار دهند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان: واشنگتن مانع اصلی برای انتقال سوخت تهران به بیروت است

آمریکا دشمن مردم لبنان



دیوار و سیم‌های خاردار پنهان شود و در شکست و ناامیدی به سر برسد. وی با بیان اینکه باید یاد و خاطره این شهدا را زنده نگه داریم، اظهارات و موضع آنان را و تبیین کنیم و دستاوردهای آنان را شرح دهیم، ادامه داد: شهدا یک ثروت فکری عظیم هستند که باید زنده نگه داشته شوند. امروز باید این الگوی واقعی و الهام‌بخش را تبیین کنیم. دبیر کل حزب‌الله با اشاره به اینکه امروز منطقه نیازمند فرماندهانی مانند شهید سلیمانی است تا مشکلات آن حل شود، به فشارهای اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران، سوریه، عراق، لبنان و یمن پرداخت و گفت: در یمن هر احتمالی وجود دارد. آمریکا در لبنان مداخله دارد و این مشکلات وجود دارد. برای مقابله با این مشکلات نیازمند حضور شهید سلیمانی و امثال وی هستیم. نصرالله تصریح کرد: آمریکا تصور می‌کرد اشغال عراق و سایر کشورهای منطقه کار آسانی است و نمی‌دانست محور مقاومتی که تشکیل شده‌است، این پروژه را شکست می‌دهد. وی در بخش دیگر سخنرانی خود درباره انتخابات ریاست جمهوری در لبنان گفت: محاسبت

مراجع دینی درباره انتخاب

رئیس‌جمهور را درک می‌کنیم. باید از استفاده از الفاظی که باعث تحریک فرقه‌ای نشود، دوری کرد. من قاطعانه باور دارم هرگز گروه سیاسی‌ای وجود ندارد که عمدا بخواهد موقعیت مسیحیان و مارونی‌ها را در ریاست جمهوری لغو کند. وی با بیان اینکه در پارلمان لبنان گروهی وجود ندارد که دوسوم کرسی‌ها را در اختیار داشته باشد، تصریح کرد: حق ما است که خواستار رئیس جمهوری باشیم که از پشت به مقاومت خنجر نزند. هر فراسکین سیاسی حق طبیعی‌اش است که بگوید ما رئیس‌جمهور نزدیک به حزب‌الله را نخواهیم. این حق آنان است. دبیر کل حزب‌الله با تأکید بر اینکه هیچ برنامهریزی وجود ندارد که بخواهد خلأ ریاست‌جمهوری ادامه داشته باشد، خاطرنشان کرد: خلأ پست‌های اداری به خاطر این است که رئیس‌جمهور نداریم. نه مسلمانان و نه مسیحیان را در این زمینه منمهم نمی‌کنیم. هیچ‌کس از خلأ سیاسی در کشور خوشحال نیست. باید به صورت جدی تلاش کرد و این مشکل را حل کرد. وی در ادامه به مشکل برق در

گروه بین‌الملل: دبیرکل حزب‌الله لبنان در جریان مراسم «جایزه جهانی سلیمانی برای ادبیات مقاومت» سخنرانی کرد. سیدحسین نصرالله در آغاز سخنرانی خود گفت در ۲ قسمت سخن خواهد گفت. بخش اول مربوط به این مناسبت و بخش دوم مربوط به لبنان است که درباره مسائل لبنان، پیرامون انتخابات ریاست جمهوری و جلسه دولت درباره برق خواهد بود. وی با بیان اینکه لبنان، عراق، سوریه و یمن پیروزی خود را مدیون شهدا هستند، ادامه داد: شهدا دستاوردهای زیادی به دست آورده‌اند. برخی شهدا در تأثیرگذاری، وری از زمان و مکان خود مستند. امروز زمانی که به حاج‌قاسم سلیمانی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم وی از مکان و زمان خود فراتر است و شهید همه امت اسلامی به شمار می‌رود. وی حاج‌قاسم را طی ۲ دهه گذشته، بهترین فرمانده‌ای دانست که مانع اشغال منطقه توسط آمریکایی‌ها شدو تصریح کرد: آنان فکر می‌کردند اشغال عراق و سایر کشورهای منطقه بسیار آسان خواهد بود اما محوری که تشکیل شد، این پروژه را شکست داد. نصرالله با اشاره به طرح‌های آمریکا مانند ایجاد داعش برای اشغال منطقه خاطرنشان کرد: این طرح، بسیار خطرناک بود. محوری که با این طرح مقابله کرد، حاج‌قاسم، در آن حضور داشت و دستاوردهای بسیاری کسب کرد. حاج‌قاسم پروژه اسرائیل بزرگ را هم شکست داد. این مسأله باعث شد امروز اسرائیل پشت

لاوروف: هیأتی از غربی‌ها قصد لغو سخنرانی من در اتحادیه عرب را داشتند که کشورهای عربی مخالفت جدی کردند، چون ما با آنها رابطه راهبردی داریم

اتحاد راهبردی روس‌ها با متحدان عربی آمریکا

پوتین اعتراف کردند که توافقات مینسک برای خرید زمان و به دست آوردن تسلیحات بیشتر برای اوکراین بوده است. لاوروف درباره روابط روسیه و کشورهای عرب‌زبان گفت: اعراب دوستان قدیمی و وفادار ما هستند، من می‌بینم که آنها موقعیت ما را درک می‌کنند. درک این موضوع که این مسائل درباره اوکراین نیست، بلکه درباره مبارزه برای نظم نوین جهانی بین کسانی است که معتقدند جهان باید تابع آنها باشد و آنها که می‌خواهند نظم جهانی دموکراتیک باشد. وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت: ترازیک‌ترین کلمه سال ۲۰۲۲ «جنگ» است. عملیات ویژه نظامی روسیه، پاسخی به جنگ ترکیبی است، جنگی که علیه روسیه به راه انداخته شد. کلمه‌ای که امید می‌دهد «پیروزی» است، به نظرم دنیا باید کلمه «پیروزی» را بشنود. کسانی که می‌خواهند کلمه «هناکرات» را بشنوند، خودشان آنها را دستکاری می‌کنند تا درگیری طولانی شود، من از گفتن این کلمه ترسی ندارم، زیرا آنچه ادر اوکراین او در حال رخ دادن است، پاسخ ما (.) به جنگ ترکیبی‌ای است که علیه ما و تحت‌شمار آن در قالب‌های مختلف به راه انداخته شد. غرب اکنون در حال ترویج دستور کار خود است. لاوروف پیش از این گفته بود که حجم کمک‌های

پنجشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۶۸۲

بین‌الملل

دور دنیا

وزیر کشور اوکراین کشته شد



رئیس پلیس ملی اوکراین از سقوط بالگرد در روز چهارشنبه (۱۸ ژانویه/ ۲۸ دی) نزدیک کی‌یف، پایتخت این کشور و کشته شدن ۱۶ نفر از جمله مقام‌های ارشد وزارت کشور و زخمی شدن ۲۲ نفر خبر داد. به نوشته رویترز، در پی سقوط بالگرد در خارج از کی‌یف و شهر برواری، وزیر کشور اوکراین و معاون وی کشته شدند.

فرماندار منطقه کی‌یف پیش‌تر از سقوط بالگرد نزدیک یک مهدکودک و یک ساختمان مسکونی خبر داده بود. به گفته مقام‌های اوکراینی، ۲ کودک در بین قربانیان این حادثه هستند و ۱۰ کودک دیگر به بیمارستان منتقل شده‌اند. هنوز علت این حادثه مرگبار مشخص نشده‌است. به گزارش اسپوتنیک، پلیس اوکراین در پیامی تلگرامی اعلام کرد: در مجموع ۱۶ نفر از جمله ۲ کودک کشته شدند. ۹ نفر از قربانیان سوار بالگرد بودند. ۲۲ نفر دیگر شامل ۱۰ کودک در بیمارستان هستند. پلیس افزود: «دنيس موناستیرسکي وزیر کشور اوکراین و پوگنی اینین معاونش در این حادثه جان باختند». در همین حال، یک رسانه محلی مدعی شد تعداد کشته‌شدگان ۱۸ نفر شامل ۳ کودک است.

انتقاد تند رهبر مخالفان کره از سخنان صدایرانی رئیس‌جمهور این کشور

«لسی جانگ-میونگ» رهبر حزب اپوزیسیون دموکراتیک کره‌جنوبی دیروز چهارشنبه اظهارات خصمانه اخیر «یون سوک-یول» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی علیه جمهوری اسلامی ایران را متعصانه و بدون در نظر گرفتن جوانب امر خواند. بنا بر گزارش خبرگزاری یونهاپ، رهبر حزب دموکراتیک کره‌جنوبی با انتقاد از رئیس‌جمهور این کشور تصریح کرد که اظهارات اخیر وی درباره نامیدن ایران به عنوان «دشمن» امارات عربی متحده، «تک‌بعدی» و «غرضانه» است. بر اساس این گزارش، یون اوایل هفته اظهاراتی را علیه ایران مطرح کرد و در جریان دیدار با نظامیان کره‌جنوبی مستقر در امارات عربی متحده، روابط امارات و ایران را با روابط کره‌جنوبی و کره‌شمالی مقایسه کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی دوشنبه ۲۶ دی‌ماه به اظهارات رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در امارات عربی متحده واکنش نشان داد و گفت: وزارت امور خارجه در حال بررسی و پیگیری اظهارات ناماخله‌جویانه رئیس‌جمهور کره‌جنوبی درباره روابط جمهوری اسلامی ایران و امارات عربی متحده به عنوان ۲ کشور همسایه و دوست است. رهبر حزب اصلی مخالفان کره‌جنوبی در نشست شورای عالی این حزب، این رخداد را شبیه به یک «فاجعه دیپلماتیک» توصیف کرد و گفت: «واقعاً مایه تأسف است که او نمی‌تواند اساسی‌ترین فضاوت را انجام دهد».

اردوغان از احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام خبر داد

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه چهارشنبه از احتمال برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری در ماه مه سال جاری میلادی خبر داد.

اردوغان طی سخنرانی در جمع نمایندگان پارلمانی حزب عدالت و توسعه گفت انتخابات سراسری در ترکیه شامل انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری ممکن است ۱۴ مه امسال برگزار شود. تاریخ اصلی انتخابات ۱۸ ژوئن تعیین شده‌است. به نوشته خبرگزاری «آناتولی»، وی در این سخنرانی توضیح داد: «اکنون ما در سال ۲۰۲۳ با گفتن این جمله که حق اظهار نظر، تصمیم و آینده متعلق به ملت است، از ملت خود حمایت می‌کنیم. ما با وجود کسانی که به قیومت باور دارند و حق تعیین سرنوشت، تصمیم و آینده را به ملت ما واگذار نمی‌کنند، قرن ترکیه را آغاز خواهیم کرد». رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه کسانی که به ارتش و صنایع دفاعی ترکیه حمله می‌کنند، آنها را تهدیدی برای موجودیت خود می‌بینند، تصریح کرد: «کل صنایع دفاعی بایکار با تمام شرکت‌ها، محصولات، کارکنان و دستاوردهایش هدف قرار گرفته است».

کاراکاس برای ادامه مذاکره با اپوزیسیون شرط گذاشت

دولت ونزوئلا و مخالفانش ماه نوامبر اعلام کردند از سازمان ملل خواسته‌اند بیش از ۳ میلیارد دلار از پول‌های ونزوئلا را که نزد بانک‌های خارجی است مدیریت کرده و با آزادسازی تدریجی این پول، تلاش‌های انسان‌دوستانه را تأمین مالی کنند. این پول بعد از آنکه آمریکا تحریم‌هایش را با هدف فشار قرار دادن نیکولاس مادورو درباره انتخابات در ونزوئلا تسدید کرد توسط بانک‌های آمریکایی و اروپایی مسدود شد.

مجلس ملی تحت کنترل مخالفان ونزوئلا با حمایت آمریکا و طرف‌های دیگر توانسته کنترل برخی دارایی‌های ونزوئلا در کشورهای دیگر از جمله شرکت نفتی سینتگو را به دست بگیرد. دولت سوسیالیست مادورو و بارها اعلام کرده اپوزیسیون ونزوئلا باید این پول‌ها را «آزاد کند»، در حالی که اپوزیسیون می‌گوید به دلیل پرونده‌های مختلف حقوقی و تحریم‌های آمریکا نمی‌تواند به طور یک‌جانبه نسبت به آن اقدام کند.